Sebagaimana telah disebutkan di atas, menurut Pasal 205 ayat (1) 

KUHAP, yang diperiksa menurut acara pemeriksaan penindakan pidana ringan 

ialah perkara yang diancam dengan pidana penjara atau kurungan paling lama 3 

bulan dan atau denda sebanyak-banyaknya Rp7.500,- (Tujuh ribu Lima Ratus 

Rupiah) dan penghinaan ringan kecuali yang ditentukan dalam Paragraf 2 bagian 

ini.  

Akibat dari kemajuan zaman diikuti dengan perkembangan ilmu 

pengetahuan dan teknologi yang menjamah berbagai bidang aspek kehidupan, 

termasuk dalam bidang penegakan hukum termasuk dalam ranah hukum pidana